ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ВАСЮРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДИНСКОГО РАЙОНА

от 02.02.2010                                                                    		№ 49
ст.Васюринская

О подготовке и  проведении торжественных мероприятий, посвященных празднованию  65-й годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

         Во исполнение постановления главы муниципального образования Динского района от 17.11.2009 г. № 2133 «О подготовке   празднования 65-й годовщины со Дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.» и с проведением на территории Васюринского сельского поселения торжественных мероприятий, посвященных празднованию  65-й годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
 п о с т а н о в л я ю :
        1.Утвердить план проведения мероприятий, посвященных   празднованию 65-й годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.  (приложение №1).
          2. Утвердить состав организационного комитета (приложение № 2).
        3. Утвердить основные направления деятельности организационного комитета (приложение № 3)
       4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за      собой.
          5.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Васюринского
сельского поселения                                                                                С.В.Ганич

                                                                             Приложение № 1

                                                               УТВЕРЖДЕН
                                                               постановлением администрации
                                                               Васюринского сельского
                                                               поселения
                                                               от ____________№_______

ПЛАН
 проведения мероприятий, посвященных празднованию  65-й годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Место
проведения
	Дата
проведения
	Ответст-
венные

	1.
	Месячник оборонно-массовой и военно-патриотической работы
	Ст.Васюринская
	23.01.2009
23.02.2010г.
	В.В.Сюйналиева
Р.П.Колемасова
Ю.Г.Ивко

	2.
	Акция «Согреем сердца ветеранов»
	Ст.Васюринская
	Январь-
Май 2010г.
	Школы
Молодежный совет
В.В.Сюйналиева

	3.
	Встреча ветеранов с учащимися в День разгрома немецко-фашистских захватчиков в Сталинградской битве
	МОУ ДОД ДШИ ст.Васюринская
	02.02.2010г.
	школы

	4.
	Подготовка поздравительных открыток «С днем Защитника Отечества!» от главы администрации Васюринского сельского поселения
	Администрация
Васюринского с/п
	08-15.02.2010г.
	Р.П.Колемасова

	5.
	Встреча молодежи с лидером общественной военно-патриотической организации «Краеведческий отряд «Поиск» А.И.Поповым
	Музей им. Василенко
ОАО ПЗ им.Чапаева
	6.02.2010
	Школы
В.В.Сюйналиева

	6.
	Торжественный вечер и праздничный концерт ко Дню Защитника Отечества
	Актовый зал
	22.02.2010
	Ю.Г.Ивко
Р.П.Колемасова

	7.
	Участие в районном праздничном мероприятии, посвященном Дню Защитника Отечества
	РДК ст.Динская
	20.02.2010
	Ю.Г.Ивко
Р.П.Колемасова

	8.
	Подготовка списка ветеранов и направление им поздравительных открыток от главы администрации Васюринского с/п
	Администрация Васюринского с/п
	01-30 апреля 2010
	Р.П.Колемасова
В.В.Сюйналиева

	9.
	Районная акция «Дорогами Славы»
	Администрация
Совет ветеранов ст.Васюринской
	03-22 апреля
	В.В.Сюйналиева
Ю.С.Медведев

	10.
	Организация посещения выставки «Говорят документы Великой Отечественной»
	Динской районный историко-краеведческий музей
	20 апреля 2010
	Р.П.Колемасова
Ю.С.Медведев

	11.
	Гражданская кампания «Георгиевская лента»
	Ст.Васюринская
	25 апреля- 09 мая 2010
	Сюйналиева В.В.
Молодежный совет

	12.
	Организация посещения фотодокументальной выставки «Победный марш»
	Динской районный историко-краеведческий музей
	30 апреля 2010
	Р.П.Колемасова
Ю.С.Медведев

	13.
	Участие в районном конкурсе на лучшую литературно-музыкальную композицию среди подростково-молодежных клубов района
	РДК ст.Динская
	30 апреля – 10 мая 2010
	Сюйналиева В.В.
Молодежный совет

	14.
	Организация книжной выставки «Этот День Победы»
	Библиотеки
	Апрель-май 2010
	Мисюра Т.Н.

	15.
	Участие в краевом фестивале туристических отрядов «Дорогами Славы»
	Г.Горячий Ключ
	04-08 мая 2010
	Молодежный совет
Сюйналиева В.В.

	16.
	Участие в районном конкурсе песни «Я люблю тебя, Россия!»
	Ст.Динская
	04 мая 2010
	Ю.Г.Ивко
школы

	17.
	Участие в конкурсной программе песен среди ветеранов войны «Споемте, друзья!»
	Ст.Динская
	04 мая 2010
	Ивко Ю.Г.

	18.
	Организация посещения выставки «Салют Победы»
	Динской районный историко-краеведческий музей
	06 мая 2010
	Р.П.Колемасова
Ю.С.Медведев

	19.
	Вечер отдыха для ветеранов войны и труда
	Столовая ПЗ им. Чапаева
	8.05.2010
	Ю.Г.Ивко
Р.П.Колемасова
Ю.С.Медведев

	20.
	Совместный просмотр-обсуждение художественного фильма «Звезда» подростками и ветеранами
	Васюринское казачье общество
	05.09.2010
	В.В.Сюйналиева

	21.
	Участие в автопробеге «Память жива»
	ст. Васюринская
	08.2010
	В.В.Сюйналиева
Молодежный совет
Ю.Г.Ивко

	22.
	Участие в фестивале бардовской песни «Юность, опаленная войной»
	Ст.Динская
	08.2010
	В.В.Сюйналиева
Молодежный совет
Ю.Г.Ивко

	23.
	Участие в легкоатлетической эстафете, посвященной 65-летию Великой Победы
	Ст.Динская
	08.2010
	В.В.Сюйналиева

	24.
	Праздничное шествие трудящихся, посвященное Дню Победы
	Ст.Васюринская
	09.05.2010
	А.П.Сергиенко
Ю.Г.Ивко
Р.П.Колемасова
В.В.Сюйналиева

	25.
	Митинг, посвященный 65-й годовщине со дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
Праздничный концерт
Народное гуляние
	Мемориальный комплекс

Зал «Колос»
Центральный парк
	09.05.2010
	А.П.Сергиенко
Ю.Г.Ивко
Р.П.Колемасова
В.В.Сюйналиева

	26.
	Участие в районном праздничном мероприятии, посвященном 65-летию Великой Победы
	Ст.Динская
	09.05.2010
	Ю.Г.Ивко

	27.
	Участие в районной акции-поздравлении «Солдатский треугольник»
	Ст.Васюринская
	01-10 мая
	Школы
Молодежный совет
В.В.Сюйналиева

	28.
	Организация посещения показательных выступлений наездников конно-спортивного клуба «Легенда» для ветеранов
	Ипподром
П.Южный
	1-я декада мая
	В.В.Сюйналиева
Ю.С.Медведев

	29.
	Уроки мужества

	школы

	30.
	Участие в соревнованиях на Кубок Динского района по футболу
	Стадион
«Урожай»
Ст.Динская
	май
	В.В.Сюйналиева

	31.
	Организация фотовыставки «Фронтовики, наденьте ордена!»

	2010год
	школы

	32.
	Организация работы отрядов «Новые тимуровцы» по оказанию помощи ветеранам и труженикам тыла в наведении санитарного порядка на придомовых территориях
	Ст.Васюринская
	2010 год
	школы

	33.
	Экскурсии и походы по местам боевой славы Динского района и Краснодарского края
	По краю
	2010
	Школы
А.И.Попов

	34.
	«Книга – ветерану»-добровольческое движение по обслуживанию ветеранов книгами на дому
	библиотеки
	2010
	Школы
библиотеки

	35.
	Проведение цикла классных часов с приглашением ветеранов «Поклонимся великим тем годам»
	школы
	2010
	школы

	36.
	Чествование на дому ветеранов-юбиляров
	Администрация
	2010
	Р.П.Колемасова
Совет ветеранов

	37.
	Подготовка списка ветеранов для вручения медали «65 лет Победы в Великой Отечественной войне»

	Ю.С.Медведев

	38.
	Участие на вручении медалей «65 лет Победы в Великой Отечественной войне» ветеранам войны
	Администрация района
	2010
	Глава администрации
Ю.С.Медведев

	39.
	Акция «Фото с ветераном»

	февраль
	Школы
Совет ветеранов

	40.
	Митинг в день освобождения станицы от фашистских захватчиков.
Перезахоронение останков погибших за станицу во время освобождения станицы
	администрация
	7.02.2010
	Администрация
А.И.Попов
Совет ветеранов

Глава Васюринского
сельского поселения                                                                             С.В.Ганич

                                                               Приложение № 2
                                                               к постановлению
                                                               администрации
                                                               Васюринского сельского
                                                               поселения
                                                               от ____________№_______

Состав организационного комитета по подготовке и  проведению торжественных мероприятий, посвященных празднованию  65-й годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

Ганич                                                              глава Васюринского сельского
Сергей Владимирович                                  поселения, председатель
                                                                         оргкомитета

Сергиенко                                                      заместитель главы  администрации
Александр Павлович                                    Васюринского сельского поселения,
                                                                        заместитель председателя
                                                                        оргкомитета

Колемасова                                                    специалист общего отдела
                                                                        администрации
Раиса Петровна                                             Васюринского сельского поселения,
                                                                        секретарь

                                     Члены организационного комитета

Ивко Юрий Григорьевич                             Директор МУ КДЦ

Медведев Юрий Степанович                       Председатель Совета ветеранов

Сюйналиева                                                   специалист администрации
Виктория Валентиновна                              Васюринского сельского поселения

Костин Сергей Валентинович                     Председатель Совета депутатов

Попов Александр Иванович                        Директор клуба «Поиск»

Якутов Александр Трофимович                  Атаман казачьего общества

Мисюра Татьяна Николаевна                       Директор МУ ЦБ

Писанков Василий Васильевич                    Директор МОУ СОШ №10

Кайшев Георгий Александрович                 Директор МОУ СОШ №13

Высокопоясная Надежда Алексеевна          Директор МОУ СОШ №14

Жорник Нелли Александровна                     Директор ДДТ

Балеевских Татьяна Алексеевна                   Заведующая социальной помощи
                                                                         «Добродея»

Эйрих Александр Яковлевич                       Директор ДШИ

Капинус Наталья Евгеньевна                       Председатель ТОС № 9

Гома Лидия Васильевна                                Председатель ТОС № 2

Глава Васюринского
сельского поселения                                                                             С.В.Ганич

                                                                         Приложение № 3
                                                                          к постановлению
                                                                          администрации
                                                                          Васюринского сельского
                                                                          поселения
                                                                         от ____________№______

Основные направления
деятельности организационного комитета
по подготовке и  проведению  торжественных мероприятий, посвященных празднованию  65-й годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

        В целях организации проведения памятных и праздничных дат на территории Васюринского сельского поселения:
     1.  Заместителю главы Васюринского сельского поселения Сергиенко А.П.:
     1.1. Организовать совместно с Невзоровым  Р.В. (начальник газового участка)зажжения Вечного огня с 8.05 по 9.05.2009г.
     1.2.  Организовать установку скамеек для ветеранов ВОВ и уборку скамеек сразу после митинга.
     1.3. Организовать формирование колонны  – 9.05.2010г.  с 9.30 от библиотеки (ул. Луначарского)
     1.4.  Проинформировать ОВД по Динскому району о проведении митинга.
  2.  Начальнику поселкового отделения милиции В.В.Сепиашвили обеспечить общественный порядок и безопасность при проведении торжественных мероприятий, посвященных 65-й годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
 Организовать 9.05.2010г.  с 8.30 до  12.00 перекрытие движения по улицам :
-  Луначарского – Матвеевская
-  Ленина - Луначарского
-  Ленина – Матвеевская
- Луначарского - Ставского
   3.  Директору КДЦ (Ивко Ю.Г.)
   3.1. До 5.05  подготовить сценарий и план проведения Митинга.
   3.2. Обеспечить озвучивание мероприятий.
   3.4. Написать и развесить объявления о праздничных мероприятиях по станице.
   3.5. Подготовить праздничную концертную программу.
   4. Рекомендовать  МУП «Родник» (И.В.Гусев)  обеспечить своевременное наведение санитарного порядка в парке,  у Мемориала, на ул. Ленина-Ставского-Луначарского – Матвеевская.
  5. Рекомендовать Васюринской участковой больнице (Голева Е.В.) организовать дежурство бригады отделения скорой медицинской помощи при проведении торжественных мероприятий, посвященных празднованию  65-й годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

 6.  Директорам МОУ СОШ №10 (Писанков В.В.), МОУ СОШ № 13 (Кайшев Г.А.), МОУ ООШ № 14 (Высокопоясная Н.А.):
   6.1. Организовать участие учащихся  на митинге. Организовать «живой коридор» от почты до ул. Ленина ( с шарами, с цветами).
      7. Директору МОУ СОШ № 10 (  Писанков В.В.) организовать Почетный караул у Вечного огня 9.05  с 9.00 до 12.00  из числа старшеклассников.
   8. Директору МОУ СОШ № 13 (Кайшев Г.А.) организовать Почетный караул у Вечного огня с 12.00 до 15.00.
   9. Всем руководителям организаций и предприятий обеспечить явку людей на митинг. Организовать возложение венков от предприятия. Организовать поздравление с праздником своих ветеранов.
  10. Руководителю клуба «Поиск» (Попов А.И.) организовать отряд с гирляндой во главе шествия. Организовать экскурсии – встречи с ветеранами в музее.
  11. Специалисту по работе с молодежью и спорту (Сюйналиева В.В.) обеспечить явку молодежи  на митинг. Организовать 9.05 спортивные мероприятия на спортивной площадке.
  12. Начальнику АХО (Приходченко П.С.) организовать с 25.04 установку палатки, стола, 2 стульев для проведения акции «Георгиевская лента». Организовать работу торговых точек 9.05.2010г.
  13.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  14.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Васюринского
сельского поселения                                                                               С.В.Ганич